
ROČNÍK 14  � ČÍSLO 12  � PROSINEC 2004  � CENA 6,- Kč

ČTĚTE UVNITŘ
� Návštěva partnerské 

oblasti v Anglii
� Jak vznikají ozdoby
� Podzimní sezóna Unionu

POD 
STROMEČKEM

Zahlceni negativizmy dneš-
ního světa, nehodami, neštěstí-
mi, katastrofami, válečnými
konflikty, ale také deptající re-
klamou a konzumem všeho
druhu, nechutnými aférami,
pletichařením politiků, kráde-
žemi, korupcí atd. - jako by-
chom odhlédli od všech hod-
not, který nám život nabízí.

Už tím, že nám byl dán dar
života, měli bychom si ho vá-
žit. Ne sobecky pro sebe samé,
ale především pro druhé. Tře-
ba tím, že můžeme přispívat k
dobrým vztahům v rodině, že
si dokážeme získat dobré přá-
tele, na které se můžeme spo-
lehnout a oni na nás, že umíme
pomoci tam, kde je to zapotře-
bí, že umíme mít rádi, že nedo-
kážeme vědomě ublížit, že se k
druhým umíme chovat slušně,
chápavě a ohleduplně.

Když se dokážeme nadých-
nout do sféry těchto a podob-
ných hodnot, začneme vnímat
svět v poněkud jiném světle a
řada těch negativ (ne všechny)
se nám bude jevit jako balast,
prkotiny, jako věci, kterými se
přece nemusíme nechat obtě-
žovat. Hledání toho pozitivní-
ho očiš�uje a vytváří zábrany
před záchvaty zloby, agrese a
negativizmu. Zkusme to. Na-
dýchnout se od hmotného a
penězi poznamenaného světa k
opravdové, člověčí lásce a úctě
k našim bližním a k hodnotám,
co stojí za to...                      ba

CCOO  NNAAPPSSAATT  
DDOO  PPÍÍSSKKUU,,  

CCOO  VVYYTTEESSAATT
DDOO  KKAAMMEENNEE

Dva kamarádi se vydali přes
pouš�. Před tím se ale poháda-
li a jeden z nich dostal facku
od toho druhého. Dotyčný, a-
niž by cokoli řekl, se sehnul a
napsal prstem do písku: “Dnes
mi můj nejlepší přítel dal fac-
ku.” Putovali dál. Došli ke
krásné oáze s jezírkem a roz-
hodli se, že se vykoupou. Ten,
co dostal facku, se začal topit,
ale ten druhý ho zachránil a
vytáhl z vody. Když se probral,
vytesal do kamene: “Dnes mi
můj nejlepší přítel zachránil ži-
vot.” Kamarád se jej optal:
“Když jsem ti dal facku, napsal
jsi to jen do písku a tentokrát
jsi to vytesal do kamene.
Proč?” Odpověděl: “Víš, když
mi někdo ublíží, píši to jen do
písku, aby vítr tyto řádky od-
foukl na znamení odpuštění.
Ale když mi někdo pomůže,
vytesám to do kamene, aby to
tam zůstalo na věky.”

Nauč se svůj žal psát jen do
písku a své štěstí vyrýt do ka-
mene. Říká se, že je potřeba
jen jedna minuta na to, aby-
chom si někoho zapamatovali,
jen jedna hodina abychom si
jej oblíbili a mnohokrát nesta-
čí ani celý život, abychom na
něj zapomněli. Pošli tato slova
všem lidem, na které nemůžeš
zapomenout. Pokud je nepoš-
leš nikomu, znamená to, že jsi
sám a tvoji přátelé jsou zapo-
menuti (přinejmenším v této
chvíli). Věnuj jim minutu své-
ho času.       (zdroj Internet)

Redakční rada Horského

kurýra Vám přeje 

příjemné a krásné Vánoce

a š�astný nový rok 2005.



Z obcí * Z obcí * Z obcí * Z obcí * Z obcí * Z obcí * Z obcí

� Na veřejném zasedání obec-
ního zastupitelstva, které se
konalo ve středu 24. listopadu
v hospodě U Urbanů se mimo
jiné jednalo:
� o zamýšlené přípravě inže-
nýrských sítí pro parcely urče-
né k výstavbě rodinných dom-
ků (louka přes silnici proti by-
tovkám)
� výměna lokálního vytápění
za ústřední v budově školy mě-
la být zkolaudována v pátek
26.11. Náklady 900 tisíc korun
zcela pokryla státní dotace.
� rekonstrukce veřejného o-
světlení k železniční zastávce
byla zatím odložena.
� v přípravě je zadání nového
územního plánu obce Pěčín.
� po určitých opatřeních se in-
ertní odpad bude ve starém o-
becním lomu skladovat dál.
� byla schválena úprava roz-
počtu. Změny se týkaly obec-
ních lesů, komunikací, mateř-
ské a základní školy, veřejného
osvětlení atd.
� připravuje se rozpočtové
provizorium na rok 2005, kte-
ré bude vycházet z rozpočtu na
rok 2004.
� nová vyhláška o komunál-
ních odpadech stanovuje po-
platek na jednu osobu (včetně
dětí) 390 korun na 1 rok.
� Pěčínští hasiči se ujmou po-
řadatelství jednoho ze závodů
seriálu Mistrovství ČR v mo-
toskjöringu, který se má usku-
tečnit 20. února na pěčínském
katastru.

předloženého návrhu žádosti s
tím, že o čerpání úvěru nad část-
ku 8 mil.Kč bude zastupitelstvo
města rozhodovat samostatně.
Investiční náklad na dostavbu v
roce 2005 činí částku 24,2 mil.
Kč a z toho je kryto ze státní in-
dividuální dotace 15,- mil. Kč.
Neinvestiční náklady v roce
2005 činí 1,4 mil. Kč.
Dále Zastupitelstvo města schvá-
lilo: ručení za všechny staré i no-
vé úvěry u České spořitelny a.s.
lesy, které jsou v majetku města
s oceněním dle znaleckého po-
sudku zpracovaného ing. Jiřím
Mazuchem.
� Sváleno bylo prodloužení ter-
mínu dokončení akce “Rekon-
strukce a dostava Základní školy
v Rokytnici v O.h.” včetně kolau-
dace s nabytím právní moci v
termínu do 30.9.2005. Zastupi-
telstvo města uložilo starostovi
zajistit na Ministerstvu financí
změnu formuláře ISPROFIN RA
8O upravující posun termínu do-
končení stavby i termín závěreč-
ného vypořádání akce.
� V souvislosti s Aktualizací pro-
gramu regenerace Městské pa-
mátkové zóny Schválilo Zastupi-
telstvo města změny v rozsahu
předloženého návrhu komisí pro
rozvoj města. V případě zájmu
může bližší informace zájemcům
podat místostarosta pan Hudou-
sek.
� Zastupitelstvo města schválilo
prodej objektu č.p. 162 se st.p.č.
291 v k.ú. Nebeská Rybná /býva-
lá škola/ obchodní společnosti
ORLICKO, společnost s r.o. Ne-
beská Rybná. Uvedená společ-
nost hodlá objekt postupně re-
konstruovat na turistickou uby-
tovnu.
� Na návrh Finančního výboru
ZM schválilo. Zastupitelstvo
města obecně závaznou vyhláš-
ku č. 9/2004, kterou se mění a
doplňuje vyhláška č. 5/2004, o
místním poplatku za užívání ve-
řejného prostranství. Znění vy-
hlášky bylo vyvěšeno na úřední
desce a je zveřejněno na webo-
vých stránkách města.
� Zastupitelstvo města schválilo
objednání projektové dokumen-
tace na úpravu objektu bývalého
výměníku u manipulačního skla-
du pod fotbalovým stadionem
pro potřeby přebudování na mo-
derní hasičskou zbrojnici a s tím
spojené možnosti získání státní
individuální dotace. Objednání
projektu u Ing. arch. Petra Šudy.
Zpracování projektu v roce

Z jednání Zastupitelstva 
a Rady města.

Na veřejném zasedání Zastupi-
telstva města dne 1.11.2004 slo-
žil pan Jiří Doleček do rukou sta-
rosty města předepsaný slib no-
vého člena Zastupitelstva města.
Pan Doleček nastoupil za ing. To-
máše Vídeňského, který se man-
dátu člena zastupitelstva vzdal.

� Zastupitelstvo města schválilo
přijetí úvěru u České spořitelny
a.s. ve výši 9,2 mil. Kč na do-
stavbu sportovní části Základní
školy v roce 2005.
Přijetí úvěru u České spořitelny
a.s. s možným čerpáním 2/2005
- 12/2005 a splatností 2006 -
2015 s rozložením splátek dle

2005.
� Ze strany Zastupitelstva měs-
ta došlo ke zrušení usnesení o
investiční akci - umělé zasněžo-
vání Farského kopce. Práce bu-
dou provedeny soukromým
subjektem.
� Rada města stanovila
termín konání tradiční A-
nenské poutě v roce 2005
ve dnech 22.7. - 26.7.
2005.
� Rada města stanovila
termín konání tradičního
Běhu Terryho Foxe na den
7.5. 2005
� Valná hromada společnosti
CENTEP s r.o. schválila rozhod-
nutí o zvýšení základního kapi-
tálu o částku 1.788.000,- Kč.
Dále schválila dodatek č.1 Ná-
jemní smlouvy mezi Městem a
CENTEP s r.o., kdy stanoví roz-
dělení nájemného za nemovi-
tosti v částce 438.000,- Kč a za
technologie v částce 762.000,-
Kč.
Od 1.1, 2005 se připravuje pře-
vedení zaměstnanců údržby
města, majetku, vypracování
nájemní smlouvy a smlouvy o
dílo do společnosti CENTEP s
r.o..
V současné době se přehodno-
cuje cenová kalkulace za prová-
děné služby.
� Rada města schválila příspě-
vek města na zimní údržbu úse-
ku Neb.Rybná - Vyhlídka v část-
ce do 15.000,- Kč v zimní sezó-
ně 2004-2005. Na údržbě toho-
to úseku se bude finančně podí-
let i SÚS a majitelé rekreačních
chalup podél této komunikace.

Údržbu bude na základě smluv-
ního vztahu provádět spol. OR-
LICKO s r.o. Nebeská Rybná.
� Rada města vzala na vědomí
nabídku firmy AUDIS BUS o
možnosti zavedení systému Ra-
diobusů na Rokytnicku. Jedná
se o systém, který již probíhá v
Rychnově n./Kn. a je v podstatě
zajištěním dopravy osob s ob-
jednávkou telefonicky. S bližší
informací jistě brzo přijde uve-
dený dopravce.
� Rada města se zabývala mož-
ností uzavřít v případě nutnosti
na přechodnou dobu veřejné
WC na autobusovém nádraží.
Hlavním důvodem jsou neustá-
lé nájezdy vandalů, kteří ničí
vnitřní zařízení i stavební část
objektu. Jedná se zřejmě o mlá-
dež, která si zde občas užívá po-
chybné zábavy. S ohledem na
dlouhotrvající špatnou situaci
Rada města uložila starostovi a
místostarostovi jednat o spolu-
práci s Policií ČR v zájmu zajiš-
tění zvýšení bezpečnosti obča-
nů a ochrany majetku ve městě.
Uložila připravit vše potřebné
ke zřízení bezpečnostní komise
rady města v termínu do
31.12.2004.
� Rada města uložila radnímu
Mgr. Morávkovi informovat ve-
řejnost o možnosti vzniku rady
školy a připravit materiál pro
zastupitelstvo města v souvis-
losti s novým školským záko-
nem.
Plná znění Usnesení Rady
města a Zastupitelstva měs-
ta jsou k dispozici na webo-
vých stránkách města.

PĚČÍN

ROKYTNICE VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA MĚSTA
Poslední veřejné zasedání Zastupitelstva města Rokytnice vO.h.
v tomto roce se uskuteční v pondělí 13. prosince 2004  od 17.00
hod. v zasedací místnosti v přízemí objektu MěÚ.
Na programu je činnost Rady města a úřadu, hospodaření města,
příprava rozpočtu města na rok 2005, majetkové věci a další růz-
né. Podrobný program na úřední desce.

V ZÁMĚRU JE AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ
ROKYTNICE - V průběhu října provedla firma Strabag

opravy některých místních komunikací v Rokytnici v Or-
lických horách v hodnotě 600 tisíc korun. Největší roz-
sah prací byl proveden v Dolním sídlišti.

“V dalších opravách a úpravách bychom rádi pokračovali i v příš-
tím roce. Zažádali jsme o dotaci, kraj naše požadavky podpořil, ale
ministerstvo zatím nerozhodlo. V záměru je především vybudování
autobusového nádraží, oprava přilehlých komunikací směrem na
Kunvald a k náměstí a některých místních komunikací,” řekl nám ta-
jemník rokytnického městského úřadu Petr Lavrenčík.                ba



NÁVŠTĚVNÁVŠTĚVA PA PARTNERSKÉ OBLASTI V ANGLIIARTNERSKÉ OBLASTI V ANGLII

� Delegace představitelů samosprávy z okresu Rychnov nad
Kněžnou v Anglii u pensionu Holly Busch, kde byla ubytována.

� Pohled na interiér gotické katedrály v Chestru.

Okres Rychnov nad Kněžnou
má již delší dobu partnerskou
spolupráci s oblastí Value Roy-
al, která leží v blízkosti měst
Manchester, Liverpool a Chestr.
V r. 2003 přijela delegace z
Anglie do našeho regionu a v
letošním roce byla tato cesta o-
placena návštěvou zástupců
měst okresu v Anglii. Této ces-
tě předcházela dlouhodobější
jednání mezi městy Rychnov
nad Kněžnou, Kostelec nad Or-
licí a Dobruška, kdy se hledal
způsob další nejvhodnější spo-
lupráce. Nakonec byl přijat
společný návrh města a Základ-
ní školy Rokytnice v Orl.ho-
rách, aby byla dojednána spo-
lupráce umožňující výměnné
pobyty našich a anglických dětí
druhého stupně základních
škol. Tento návrh byl oficiálně
předán anglické straně a 26.
října odlétala z ruzyňského le-
tiště delegace starostů, místos-
tarostů a tajemníků z měst
Rychnov n.K., Dobrušky, Kos-
telce n.O. a Rokytnice v O.h.,
kteří měli za hlavní úkol tento
návrh přímo projednat se zá-
stupci oblasti v Anglii a přivést
domů výsledek potvrzující ne-
bo vyvracející životaschopnost
tohoto “rokytnického návrhu”.
Za Rokytnici se tohoto jednání
zúčastnil místostarosta Petr
Hudousek. V Anglii probíhalo
jednání s tzv. twiningovou ko-
misí, která je složená jak z ofic.
představitelů oblasti, tak i z ob-
čanů, kteří mají konkrétní
vztah k Česku ( např. čeští emi-

granti, osoby, které v ČR praco-
vali nebo jinak působili). Doho-
dy se podařilo dosáhnout a ny-
ní budou následovat další kro-
ky směřující k odjezdu první
skupiny dětí z našeho okresu
do Anglie, kde by měly navázat
kontakty s vybranou školou a
poznat blíže tuto oblast. Při vý-
běru dětí, který bude zajiš�ovat
každá škola samostatně, by měl
být kladen důraz na vhodnou
jazykovou vybavenost, a ta by
měla být v průběhu pobytu dá-
le zdokonalována.

Říjnový šest dní trvající po-
byt hrazený anglickou stranou
nebyl samozřejmě pouze o vy-
jednávání, ale také o poznání
této západní části Anglie. Při-
pravena byla návštěva okolních
kulturních a technických pamá-
tek, návštěvy významným vý-
robních firem a podařilo se vy-
jednat i návštěvu tréninkového
centra fotbalového klubu Man-
chester United, kde nás čekalo
příjemné setkání s trenérem Si-
rem Alexem Fergusonem a čás-
tí mužstva, které jsme sledova-
li při tréninkovém zápase. Vel-
kým zážitkem byla i návštěva
gotické katedrály v Chestru,
kde právě probíhala slavnost
chrámového sboru, čítajícího
několika set členů. Gotický
klášterní komplex v Chestru za-
ložený benediktýny r. 1092 pat-
ří mezi největší doposud stojící
středověký kláštěrní komplex
ve Velké Británii.

Hudousek Petr,
místostarosta

TRUHLÁŘSTVÍ
LETTRICH  A

SLEZÁK
nabízí:
�� vestavěný nábytek na míru 

- dveře posuvné otevírací
�� výroba kuchyňských linek

- zaměření a návrh ZDARMA
�� vestavba spotřebičů
�� renovace i opravy kuchyní
�� výměna dvířek
�� eurookna, materiál - dřevo
�� pokládka plovoucích podah

a další truhlářské služby za zaváděcí ceny

Konzultace u Vás doma, nebo v obuvi
na náměstí.

Volejte kdykoliv : 608 829 952



ZZZZPPPPRRRRÁÁÁÁVVVVYYYY    ZZZZ    FFFFAAAARRRRNNNNOOOOSSSSTTTTIIII
Adresa: Římsko-katolický farní úřad

Horská ul. 2, 517 61 Rokytnice v Orlických horách
tel: 494 595 614
mobil: 777 836 999

Administrátor farnosti (kněz): Thilc. P. Zbigniew Źurawsky

Mše svaté v měsíci prosinci:
Kostely spadající pod farnost Rokytnice v O.h.

Rokytnice v O.h.:

Pondělí . . . 17.00 hodin kostel Pátek  . . .17.00 hodin kostel

Středa . . . .17.00 hodin kostel Neděle  . . 10.00 hodin kostel 

(Případné změny jsou oznamovány při nedělní mši sv. nebo na vývěsce u kostela.)

Pěčín: středa . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.00 hodin

Neděle  . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.30 hodin

Souvlastní: Neděle  . . . . . . . . . . . . . . . . 11.30 hodin

TŘÍKRÁLOVÁ
SBÍRKA

2005
V týdnu od 3. do 9. led-

na 2005 (přesná délka tr-
vání letošní sbírky nebyla
v době uzávěrky ještě ofic.
známa) proběhne již tra-
diční Tříkrálová sbírka
2005 pořádaná Českou ka-
tolickou charitou.

Pro oblast Rokytnicka sbírku
organizačně zajiš�uje Farní cha-
rita v Neratově. V letošním roce
bychom rádi opět utvořili ales-
poň dvě skupiny koledníků, kte-
ří se pokusí zčásti obsáhnout a-
lespoň Rokytnici a Pěčín. Pro
upřesnění uvádíme, že v roce
2004 bylo FCH Neratov vybráno
42.172,70 Kč. V rámci celé Krá-
lovéhradecké diecéze bylo v r.
2004 vybráno celkem 5 908
588,30 Kč. Podle pravidel Třík-
rálové sbírky poputuje 65% cel-
kového výtěžku zpět do místa
působnosti příslušné pořádající
Charity. Vybrané peníze jsou
použity na pomoc lidem s posti-
žením, těžce nemocným, starým
a nemohoucím občanům, mat-
kám s dětmi v tísni v rámci avi-
zovaných jednotlivých Charit.
Zbytek je odveden do pokladny
České katolické charity, která z
těchto prostředků podporuje
další tuzemské i zahraniční cha-
ritativní projekty.

Dovolujeme si připomenout,
že koledníci musí být doprová-
zeni vedoucím skupinky, který je
starší 18 let a je vybaven pří-
slušným průkazem vydaným
ČKCH. Pokladničky musí být za-
bezpečeny proti otevření a pře-
lepeny páskou s otiskem razítka
obecního úřadu. Pro oblast Ro-
kytnicka zajiš�uje úřední zape-
četění Městský úřad Rokytnice v
Orlických horách.

Prosíme všechny lidi dobré
vůle, které malí koledníci navští-
ví, aby je přijali s pochopením a
dle svých možností podpořili
sbírku jakýmkoliv finančním
příspěvkem.

Pokud budete mít jakoukoliv
pochybnost o pravosti skupinky,
která vás navštíví, nebojte se o-
kamžitě kontaktovat policii, kte-
rá bude o průběhu sbírky infor-
mována.

Bližší informace ke sbírce bu-
dou v průběhu měsíce prosince
uveřejněny na internetových
stránkách nebo na stránkách
České katolické charity.

Eva Hudousková

ADADVENTVENT
Je časem krátkých zim-

ních dnů a tmavých větr-
ných večerů, dlouhých no-
cí, sněhu a ledu, mystiky a
tajemství.

Advent je počátkem církev-
ního roku, protože křes�ané po-
čítali čas náboženského roku
od narození Krista. V tento čas
se připravovali na příchod Me-
siáše a odtud i slovo adventus -
příchod. V období adventu ma-
jí věřící dodržovat půst, chodit
pravidelně do kostela, dodržo-
vat zákaz tance, zpěvu a zába-
vy. V rámci adventu se slaví ně-
kolik svátků svatých a kolem
nich se soustředila řada obyče-
jů a pověr - svátek sv. Ondřeje,
Barbory, Mikuláše, Ambrože a
Lucie.

Dnešní advent je pro většinu
z nás časem příprav na Vánoce,
vymýšlení a nakupování dárků,
úklidu a pečení cukroví. V mno-
ha městech se rozsvěcují velké
vánoční stromy, pořádají se vá-
noční trhy a všude znějí koledy.
Čtyři adventní neděle, které na-
zýváme železná, bronzová,
stříbrná a zlatá, odměřují čas
do Vánoc stejně, jako svíčky na
adventním věnci. Takže až si
zapálíte tu čtvrtou, poslední
svíci vězte, že se symbolický
adventní kruh uzavřel a za
dveřmi je Štědrý den. Krásné
Vánoce!                            duš

BOHOSLUŽBY BĚHEM VÁNOC
A KONCE ROKU 2004

24.12.
20.00h Kačerov
22.00h Pěčín
24.00h Rokytnice - farní kostel
Všech Svatých

25.12.
10.00h Rokytnice - farní kostel
Všech Svatých

26.12.
8.30h Pěčín
10.00h Rokytnice
11.30h Souvlastní

31.12.
17.00h Rokytnice

1.1.2005
17.00h Rokytnice

S účinnosti od 1. listopadu 2004 byl jmenován Bis-
kupstvím Královéhradeckým novým duchovním admi-
nistrátorem pro farnost Rokytnice v O.h. ThLic. P. Zbig-
niew Zurawski, který dopoud působil jako administrá-
tor farnosti Studenec u Horek v okr. Semily. P. Źuraws-
ki spravuje “ex currendo” také farnosti Nebeská Rybná,
Pěčín, Říčky, Kačerov a Zdobnici. P. Mariusz Nowaczyk,
který působil v Rokytnici od 1.9.2002 byl od 1.11.2004
ustanoven kaplanem ve farnosti Vrchlabí.

Vážení farníci, občané a návštěvníci

města Rokytnice, dovolte mi, abych Vám co

nejsrdečněji popřál požehnané Vánoce,

zdraví, štěstí a vzájemnou toleranci. 

Spolu s vámi budu sdílet radost z 

narození Ježíše Krista v Betlémě. 

Přeji vám vše dobré v roce 2005.

Váš P. Zbigniew Źurawski



JAK VZNIKJAK VZNIKAJÍ AJÍ 
OZDOBOZDOBY?Y?

Již zanedlouho se v našich domácnostech rozzáří
krásně nazdobené vánoční stromečky. Není tedy od
věci, zmínit se o tom, jak vánoční ozdoby vznikají.

V létě letošního roku jsme s fotoaparátem navštívili rokyt-
nickou výrobnu vánočních ozdob. S vedoucím provozovny pa-
nem Blažkem vstupujeme nejdříve do místnosti s dlouhými
pracovními stoly, na kterých jsou osazeny malé plynové hořá-
ky, nad kterými šikovné foukačky vytvářejí základní tvary
ozdob: dovedou vyrobit kromě klasických koulí třeba i nejrůz-
nější medvídky. Z foukárny ozdoby putují do smáčírny či stříb-
řírny, kde dostanou patřičný barevný odstín.

Procházíme provozovnou dál a sledujeme, jak malířky s ne-
uvěřitelnou pečlivostí dotvářejí konečnou podobu ozdob. Pak
již nezbývá, než odříznout z ozdoby stopku, která slouží k ma-
nipulaci. Poté již přijde na řadu konečné zabalení ozdob. Jak
jsem se dozvěděl při odchodu, ozdobu z rokytnické provozov-
ny si v obchodě patrně nekoupíte. Většina její produkce jde to-
tiž na export.

Text a foto JKO

Sbor dobrovolných hasičů oznamuje.
Z důvodu zamrzání rotační sirény se bude v zimních 

měsících každé pondělí v době od 17 do 17.30 provádět
krátký test sirény po dobu 20 vteřin. Toto oznámení 

nabývá platnost od 15.11.2004.

VANDALISMUS V ROKYTNICI
Radnice se v letošním

roce musí potýkat se vze-
stupem vandalismu, kte-
rého se dopouští mnohdy
školní děti a mládež do
18 let.

Naprosto kritická je situace v
prostoru veřejných záchodků a
autobusové čekárny u vlakového
nádraží. Zničené zařízení WC,
vypáčené pokladničky pro vstup
na toalety (je tam pouze několik
mincí), odcizené přímotopy,
znečištěná a počmáraná čekár-
na, která mimo jiné slouží i jako
kuřárna pro školní děti. Tento
vandalismus nad kterým zůstává
rozum stát, bohužel, pocítí pře-
devším cestující veřejnost, pro-
tože toalety je město nuceno
přechodně uzavřít, nebo� nemá
smysl neustále investovat do o-
prav WC. Zarážející je, že v pro-
storu se pohybují mnohdy děti
ještě ve večerních hodinách. Co-
pak asi dělají rodiče, když je vů-
bec nezajímá, co jejich děti děla-
jí ve svém volném čase ? Vážení
rodiče, vaše děti hledají přede-
vším vzory, které z důvodu vaše-
ho nezájmu mnohdy nacházejí v

mladých delikventech a recidi-
vistech, kteří se ochotně ujímají
vedoucích rolí ve výchově, na
kterou pravděpodobně nemáte
čas. Zkontrolujte si alespoň ob-
čas, kde a s kým se vaše dítě prá-
vě pohybuje. Myslím, že někteří
z vás se budou velmi divit, s kým
že jejich ratolest tráví volný čas.
Občanskou veřejnost pak vyzý-
vám, aby nebyla lhostejná k to-
mu, co se kolem ní děje a pokud
jste svědkem události, kde se dě-
je nějaká nepravost, nebojte se
to ohlásit policii. Vím, že to
mnohdy představuje velkou dáv-
ku osobní statečnosti, ale nej-
horší je neustálá tolerance van-
dalismu, který může kdykoliv v
budoucnu postihnout vás i váš
majetek.

Bezpečnostní situací ve měs-
tě se zabývala na svém listopa-
dovém jednání i rada města a
schválila zahájení kroků vedou-
cích ke zřízení bezpečnostní ko-
mise rady města, která by měla v
úzké spolupráci s policií tyto
problémy řešit.

Za radu města Hudousek 
Petr, místostarosta

1

2

3

4



TTTTRRRRAAAAFFFFIIIIKKKKAAAA    KKKKUUUUNNNNCCCC    PPPPEEEETTTTRRRR
RRRROOOOKKKKYYYYTTTTNNNNIIIICCCCEEEE vvvv    OOOO....     hhhh....

NABÍDKA VIDEOKAZET + DVD NA MĚSÍC PROSINEC:

DÁLE NABÍZÍME VÁNOČNÍ:

� Trója
� Zrazení Krista
� Den poté
� Vítejte v džungli
� Spider - man 2
� Dračí bouře
� Lepší pozdě nežli později
� Ohnivý oceán
� Krajina střelců
� Vzkříšení
� Dohra
� Poslední samuraj
� Umučení Krista

� Třásně � řetězy � háčky � papír � ubrousky � pohledy �
� blahopřání � dárečky � svíčky � kalendáře na rok 2005

JEŠTĚ, ŽE MÁME MIKULÁŠE
Měsíc prosinec v každém

roce ožívá bytostmi, které
nás svými úsměvy a dob-
rosrdečnými plnovousy nutí
z obrazovky multimédia při-
pravit se v předstihu na Vá-
noce a nezanedbat návštěvy
obchodů a také si na ty ob-
chody půjčit peníze.

Santa Klaus, ten po�ouchlý sta-
řík v červeném oblečku, meziná-
rodně známý od severního pólu
přes Afriku až bůhvíkam, i u nás
rozšiřuje svůj vliv, snaží se vytlačit
Ježíška od vánočních stromečků a
ustájit své soby v českých komí-
nech. Mění své úsměvy od líbe-
zných po ještě líbeznější a pěstuje
si image sportovce - dle situace.
Rodičům dětí zvedá krevní tlak a
dětem přináší očekáváni plasto-
vých hraček, čím víc se blíží da-
tum Vánoc.

Ovšem na své cestě českou kra-
jinou naráží pátého prosince na
masový odpor čertů, kteří dopro-
vází ještě hezčí postavu, než je

Santa. Má krásné jméno Mikuláš,
je ještě vousatější, nenosí podbízi-
vou červenou barvu, má důstoj-
nější pokrývku hlavy (na rozdíl od
dlouhé legrační čepice s bambulí)
a v ruce třímá předmět vzbuzující
respekt u dětí. Vyšlapává cestičku
zpět místnímu Ježíškovi k českým
dětem a Santu odkazuje do svého
severského království. Navštěvuje
jednotlivé domácnosti pěšky a po-
kud to únava věkem vyžaduje,
převážně jej doprovází čerti v koň-
ském povoze, zahaleném do páry
koňského dechu. Mikuláš nás na-
štěstí nenutí do půjček a do dlou-
hých pobytů v obchodech, přesto s
sebou hodným i těm rozpustilej-
ším dětem přinese malý dárek. Ot-
cům zanechá post neohrožených
a matkám úlevu ze zjištění, že ješ-
tě nemusí být napečíno a naklizí-
no. Přes veškerý rozruch, který
Mikuláš přitahuje svojí přítomnos-
tí, dokáže být důstojný a, myslím i
milý, jako loni na náměstí v Rych-
nově.                     J.Svobodová

Ocitli jste se v těžké život-
ní situaci? Nevíte si rady nebo
chcete znát svá práva a povin-
nosti? Můžeme Vám pomo-
ci, a to poskytnutím bezplat-
ného, nezávislého, nestranné-
ho a zejména diskrétního po-
radenství v následujících ob-
lastech: bydlení, rodina, mezi-
lidské vztahy, právní systém a
ochrana, pracovně - právní
problematika, majetkové zále-
žitosti, sociální dávky a pomoc
či ochrana spotřebitele. A
kde? V Občanské poradně A-
GAPÉ Rychnov n./K. nebo na
jejích dvou pobočkách - tzv.
kontaktních místech - v Kostel-
ci n./O. a Dobrušce. Návštěvní
hodiny jsou následující:

OP Rychnov n./K. - Staré 
náměstí 68, budova rad-
nice,
1. podlaží
pondělí 10.00 - 13.000 hod.,

13.30 - 17.00 hod.
úterý (pro objednané)

13.00 - 17.00 hod.
středa 9.00 - 12.00 hod.,

13.00 - 17.00 hod.
čtvrtek (pro objednané)

8.00 - 12.00 hod.
(telefon. dotazy)
13.00 - 16.00 hod.

Kostelec n./O. - Jirásko-
vo náměstí, Klub dů-
chodců 
(u kostela)
pondělí 11.00 - 16.00 hod. 
Dobruška - Novoměstská
ulice, Klub důchodců
(vedle domku F.L. Věka)
středa 12.00 - 17.00 hod.

Telefonický kontakt: 
494 535 112

e-mail: oprk wo.cz
internet: www.oprk.wz.cz

Pozn.: Agapé je členem sítě
Asociace občanských poraden
a vlastní její certifikát kvality.
Občanská poradna však není
právní poradnou a nemá tu-
díž práva a pravomoci k po-
dobnému postavení. Odborní
poradci podávají informace
vycházející z příslušné právní
úpravy a dalších předpisů.

Na projekt OP Agapé finančně
přispívají Město Rychnov
n./K., Královéhradecký kraj,
Ministerstvo práce a soc. věcí
ČR, Jednota bratrská Rychnov
n./K. a drobní dárci. Města
Kostelec n./O. a Dobruška po-
skytla bezplatně prostory pro
zřízení kontaktních poboček.

OBČANSKÁ PORADNA

Základní škola Rokytnice v Orlických horách 
vás zve na 

v úterý dne 21.12.2004 v 18.00 hod. v sále restaurace Klub.

VVÁÁNNOOČČNNÍÍ  BBEESSÍÍDDKKUU  

DOSTDOSTALI DALI DVVA A 
DIVOČÁKDIVOČÁKYY

PĚČÍN - Za nepříjemné-
ho větru a sněžení se v pě-
čínském katastru uskuteč-
nil v sobotu druhý a záro-
veň letos poslední hon
Mysliveckého sdružení Ro-
kytnicka “Orlické hory”.

Zatímco první hon byl spíše
vycházkou, při které “dostali”
jednoho zajíce, tentokrát ve vý-
řadu bylo zajíců šest a navíc
dva divočáci!

Prokřehlí myslivci se pak ro-
zehřívali v hospodě U Urbanů,

pochutnali si na výborném gu-
láši paní hospodské a při ne-
zbytném “soudu” byl odsouzen
nejen král honu Jaroslav Petr
(dva zajíci, jeden divočák), ale
vykutálení “soudci” si na každé-
ho něco vymysleli, a� už něco
chybného či dobrého při honu
vykonal nebo i za to, že neuči-
nil vůbec nic. Tak už to mezi
myslivci chodívá.

Taky si slíbili, že v příští se-
zoně už hon na zajíce úplně vy-
nechají.                              ba



������������������		

������		����������������������������

������������

Přeje svým zákazníkům

příjemné prožití svátků vánočních

a š�astný nový rok 2005

PRODEJNA BARVY - LAKY
ROKYTNICE V O.H.



ČERTOVSKÁČERTOVSKÁ
My se čertů nebojíme,

většinou jsme děti hodné.
Když se večer setmí Pěčín

strachuji se, trochu brečím.
Mamka říká: Neměj strach,

Mikuláš je hodný brach.
Zlobení ti odpustí,

čerti jenom rámusí.”

Složili žáci 2., 3. a 4 ročníku ZŠ Pěčín

Srdečně Vás zveme NA VÝSTAVU VÝTVARNÝCH PRACÍ
do růžové budovy na náměstí v Rokytnici v O.h.

Klientky ÚSP v Rokytnici v O.h.

BELELEBELELE
Už je tady zimní čas

čert, Mikuláš, anděl zas.
Čert ten dělá belele,
anděl letí do nebe

a Mikuláš ten nám dá
nadílku, co v nůši má.

Veronika Rolečková, 8 let

V NEDĚLI SE U NÁS
OBJEVÍ ČERTI - PROČ SE BOJÍM?
� Že jsem zlobila a byla jsem hubatá. Sva
ka
� Protože mám v pokoji čurbes. Nikolka
� Protože mi někdy ujede pusa a odmlouvám tátovi. Verča
� Že jsem trochu zlobil a lhal. Míra
� Protože jsem uječená a taky vostrá na kluky. Danielka
� Zlobila jsem bratry a byla jsem trochu drzá. Vanda
� Nechci si procvičovat psaní a trošku mlátím Káju. Jára
� Nerada jím polévky a sem tam napíšu pětku. paní učitelka
A co vy, také se bojíte?

OTÁZKA: CO BYS CHTĚL(A)
DOSTAT OD JEŽÍŠKA?

Patrik V. - policejní kostičky, jeřáb
Marek S. - pět pistolí a tatru
Matěj S. - jeden nákla	ák s provázkem, vozejkem a s kládama
Kuba L. - robota a robotoví kopí a strašidelnou masku a kopí a

pistol
Anička K. - koleje na mašinku
Štěpánka S. - šperkovnici a nějaký šperky
David L. - auto
Adélka P. - aktovku do školy, stromeček, brusle, tátovi sako na 

závody, mamce pánvičku, bráchovi modrýho hada a
pekáč žlutej

Kristýnka T. - lyže, panenku Chou-chou
Bára S. - golfáč pro Chou-chou, taky helmu na lyže a brejle 

na lyže
Nilolka D. - já toho mám tolik, že si na to nemůžu vzpomenout
Nikolka R. - já jsem si ještě nenapsala, ale řeknu mamince, a� mě 

napíše, že chci fotbalový míč, a potom ještě 
Chou-chou, kočárek a tašku doškoly, helmu, lyže, 
brejle, brusle, hůlky, klíče do školy a piáno

Lenka Š. - já bych také chtěla Chou-chou, 4 chlapy, počítač,
točící židli, oblečení na panenku a mlíko

Vašek J. - vodní skútr, motorku, formuli
Erik P. - teréňáka
Andrejka U. - taky Chou-chou, ještě kočárek, tašku do školy, 

nafukovací kruh
Danielka D. - plyšáka kočičku, tašku do školy, ledničku, pračku, 

sporák, klíčenku, točící židli
Lenka F. - taky Chou-chou, barbíny, kabelku ke kočárku
Deniska S. - já bych chtěla miminko, žehličku a plínky pro miminko
Adam V. - hokejku, brusle na led, fotbalový míč, brankářskou 

helmu na hokej, dres Nedvěda, tašku do školy se 
Šrekem, penál a nějakou krabici

Školní jídelna Rokytnice v Orlických
horách přeje svým zákazníkům

příjemné prožití Vánoc a 
úspěšný nový rok 2005.

� Kresba: Nikolka Reslová



VV  ČČÍÍNNĚĚ  LLEEZZLLII  NNAA  OOTTCCEE  VVĚĚČČNNÉÉHHOO  LLEEDDUU

� Po bivaku v poušti zjistili, že nocovali u pohřebiště. Za Ja-
nou Linhartovou hora Otec věčného ledu s vrcholem 7 500 m
v mracích.

� Vysoko v horách si Pákistánci pečou chléb doma.

V čísle 69/OT jsme hovořili
s Mgr. JANOU LINHARTOVOU,
jak se skupinou českých vyso-
kohorských turistů přelézali v
severovýchodním Pákistánu
sedlo Gondorro-La ve výšce 6
000 metrů, v sousedství nád-
herných osmitisícovek. Druhá
etapa výpravy je zavedla do
hor už na území Číny.
� Jaká byla příprava?

“Měli jsme dva dny na od-
počinek a zároveň na balení.
Připravovali jsme se na drsněj-
ší podmínky, protože v Číně to
nebyl trek, ale expediční zátah
na kultovní horu Mustogata,
což překládají jako Otec věčné-
ho ledu. Osm metráků materi-
álu plus naše batohy.”
� Jeli jste opět autobu-
sem?

“Ano, ale se zastávkou v pá-
kistánském Karimabádu. To je
malebné středisko vysoko v ho-
rách, oáza zeleně uprostřed
kamenné pouště, kolem bělost-
né sedmitisícovky, nádhera. A
opět jiný svět. Pevnost stará
dva tisíce let, neobyčejně sr-
deční lidé, nezahalené ženské,
které se k nám náramně měly a
chtěly se s námi fotografovat -
ještě te	 jim posílám fotky.”
� Oni tam v té výšce mají
poštu?

“Dokonce internet. Bohužel
tam často vypadávala elektři-
na.”
� Jak to vypadalo na čín-
ské hranici?

“Hodilo  nás  to  o  dvacet
let  zpátky. Prohlídka dokladů,

prověřování  víz,  kontrola  za-
vazadel. Co jsme pečlivě sbali-
li, muselo  ven,  taková  docela
slušná psychická šikana. Potom
jsme s jedním  ozbrojeným  a-
rogantním vojákem projížděli
jakési území nikoho,  národní
park Kunjarab, kde nikdo ne-
směl vystoupit. Pak beze    slo-
va    vystoupil    on   a   my   po-
kračovali   dál.”
� Byli jste neustále v ho-
rách, změnilo se něco?

“Jiná krajina, jiní lidé. Tady
došlo k jakémusi míchání kul-
tur se sousední Kirgizií a Ka-
zachstánem. Vedle kamenných
a hliněných domů jurty, pohy-
bují se tu kirgizští pastevci,
kteří si žijí svým životem spolu
s yaky, velbloudy, osly, koza-
mi.”
� Jak jste se dostali pod
plánovanou horu?

“S problémy. V Číně se ne-
sežene mapa. Kopec vidíš, ale
nevíš kudy nejlíp k němu, kde
odbočit, hledá se. Až jeden Čí-
ňan, který kupodivu uměl tro-
chu anglicky, se místních ze-
ptal a byli jsme nasměrováni. V
noci jsme bivakovali v poušti,
ještě že bylo relativně teplo.
Když jsme se probudili, zjistili
jsme, že jsme spali poblíž po-
hřebiště. Pod Mustogatou je
kirgizská vesnice, kde vesniča-
né čekají na výpravy, aby je
mohli za slušné peníze odvést
do základního tábora.”
� Jak to tam vypadalo?

“Byl ve výšce asi 4,5 kilo-
metru. Tam už byla řada vý-

prav, Korejci, Italové, Němky,
Rakušani. Ti se tam aklimati-
zovali, my jsme tolik nepotře-
bovali, měli jsme už nějakou
výšku za sebou. Platí se tu za
místo a za likvidaci odpadů. Co
však nás zaujalo, pod širým ne-
bem měli domorodci dva ku-
lečníkové stoly pro své rozptý-
lení, když čekali na okamžik,
až nějaký turista bude chtít vy-
užít jejich služeb. Jak tam ty
stoly dostali, no, nějak muse-
li.”
� Jak jste stoupali naho-
ru?

“Mustogata má 7 500 met-
rů. Takže jsme první den vy-
stoupali něco nad pět a půl ti-
síc, abychom postavili první
postupný tábor. Místní se nám
nabízeli, že nám to odnesou,
ale šli jsme sami (oni to doká-
žou chodit klidně s cigárem v
puse) a pak se vrátili na zá-
kladnu. Začalo sněžit. Tři dny
čekání a pak se šlo na druhý
tábor do 6 100 metrů. Museli
jsme se mazat opalovacím kré-
mem i pod mrakem a hodně
pít, i když venku bylo mínus 30
stupňů. Třetí tábor postavilo
vrcholové družstvo asi v 6 900
metrech, tam už jsem nepřeno-
covala. Vrchol zdolali naši ve
třech lidech.”
� Jaké bylo balení?

“Mráz zlobil, nahoře při-
mrzly stany, takže jsme tam by-
li nuceni něco nechat. Dole
jsme všechno spakovali, míst-
ním rozdali instantní polévky a
co se dalo a vrátili se do vesni-
ce, kde jsme si najali džípy a
vydali se na výlet 200 kilomet-
rů do pouště Tatlamakam.”

� Poznali jste také čín-
skou civilizaci?

“Navštívili jsme na čínské
poměry menší město Každar.
Má sice milion obyvatel, ale
není typicky čínské, původně
asi kirgizské i s islámem. Jsou
dva světy - ten starý, islámský
je chudý a čínský se socialistic-
kou výstavbou se tváří, že na
to má. Osmiproudé ulice s říd-
kým provozem aut a rikšů, Čí-
ňané v košilích a tesilkách, is-
lámisté po svém. Je viditelné,
že Čína tu chce zvýšit svůj
vliv.”
� Nějakou zvláštní přího-
du.

“Byli jsme na čínské disko-
téce. Já tam snad byla nej-
mladší. Mladé páry v drtivé
menšině, hudba jako v Rusku v
sedmdesátých letech, tanečníci
se drží za ruce, uvolněné im-
provizace jednotlivců ne, velmi
často organizovaný tanec. Je-
den předvádí, ostatní se ho
snaží napodobit. Co tam však
frčí, jsou soukromé mejdany,
kde se chovají přinejmenším
velmi uvolněně.”
� Ještě nějaký rozdíl me-
zi Pákistánem a Čínou?

(s úsměvem) “V Pákistánu
se jezdí vlevo, v Číně vpravo.”
Z Každaru se česká výprava le-
tadlem přesunula do Islámabá-
du a odtud až domů. Zážitků
má Jana Linhartová na rozdá-
vání. Bohužel rozsah našeho li-
stu nedovolí všechny pojmout.
Můžeme se jen těšit, že nás na-
še regionální cestovatelka zase
jednou překvapí nečekanou a
zaručeně exotickou výpravou.   

ba



Významné osobnosti našeho regionu
54. díl

Další osobností našeho regionu je ..... / viz tajenku/.
Narodil se 19.12.1629 v Počátcích. Byl knězem a spiso-
vatelem. Po studiích působil jako kaplan a později dě-
kan v Kostelci nad Orlicí. Po Balbínovi pak v Litomyšli a
na Chrudimsku. Věnoval se dějepisectví. Za úspěšnou
kněžskou činnost a péči o chudé byl povýšen do šle-
chtického stavu. Napsal řadu studií z české a moravské
historie. Zemřel 3. srpna 1680 na mor. V měsíci prosin-
ci si připomeneme 375. výročí jeho narození.

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA

VODOROVNĚ: A. Fotbal. - B. Mládě zpěvného ptáka, italská
metropole. - C. Český malíř, vodácký pozdrav. - D. Africký stát,
hmota. - E. Svislá jeskyně, slovensky “jistě”. - F. Podnik v Peč-
kách, rozepře. - G. Mastná tekutina, druh limonády. - H. Me-
tropole Peru, dávka placená papeži. - I. Kazašské město, hloda-
vec.
SVISLE: 1. Na které místo, korálový ostrov. - 2. Kruhy, prová-
dět volbu. - 3. Hýkavec, druh lékařské stříkačky. - 4. TŘETÍ DÍL
TAJENKY, DRUHÝ DÍL TAJENKY. - 5. Jeden z mušketýrů, pří-
slovce místa. - 6. Končetina, svorky. - 7. Jméno Komenského,
PRVNÍ DÍL TAJENKY. - 8. Španělská chůva, pracovat s pluhem.
NÁPOVĚDA: ANÁT, TAN.

Vladimír Čihák
Znění tajenky na str. 13

V Rychnově nad Kněžnou připravují 
8. regionální výstavu “Betlémy z kraje Orlických hor”

Na reprezentační kolekci, která bude vystavena 15. až 30.
prosince v působivém prostředí velkého sálu Společenského
centra, se budou podílet východočeská a středočeská muzea,
soukromí sběratelé a současní tvůrci. Každým rokem sem při-
cházejí tisíce návštěvníků (loni jich přes 10 tisíc vidělo 116 ar-
tefaktů). Při slavnostním zahájení 15. prosince v 15 hodin vy-
stoupí dětský pěvecký soubor Carmina. Výstava bude otevře-
na denně od 9 do 12 a od 14 do 17 hodin, na Štědrý den od
21 do 24 hodin, 25. a 26. prosince od 14 do 18 hodin.      -kr-

TAKOVÉ ZAMYŠLENÍ...
Jak krásná je naše zemička a

především matka příroda, která
umí neskutečně nádherně čaro-
vat v každé roční době. Všímám
si toho čím dál víc, asi to bude s
přibývajícími roky, je to něco
zvláštního, co se v člověku ode-
hrává. Především v člověku, kte-
rý se dokáže dívat z jedné stra-
ny na druhou a nehledí se sklo-
penou hlavou jen tupě na dva
metry před sebe. Mám tuto
možnost poznávání všech těch
krás, především díky kolu, na
kterém se mohu pohybovat růz-
nými směry, v různých délkách
a prožívat různé příběhy. Tento
dopravní prostředek už mě za-
vezl do spousty míst naší vlasti,
ale i mimo ní.

Vzpomínám si na svou cestu
po Rakousku, kde jsem na jedné
z cest potkal zemědělce a ten, a-
niž mne znal, nabídl mi mléko z
bandasky, které právě čerstvě
nadojil. Co nejuctivěji jsem ho
odmítl, nebo� jsem si nemohl
dovolit jakékoliv střevní potíže,
ale vstřícnost Rakušana mě za-
skočila. Ještě dlouho jsem pře-
mýšlel o gestu, které projevil ú-
plně cizímu člověku. V Rakous-
ku je vše tak pěkně srovnané,
sestříhané a úhledné. Ale nejen
tam, i u nás je spousta takových
pěkných míst. Na tento příběh
jsem si vzpomněl te	 v poslední
době, především z důvodu ve-
řejného záchodu. Mě tam ten-
krát docela pomohl, i když jsem
žádné mléko nepozřel a přesto
to na mě přišlo tak, jako na kaž-
dého z nás. Čistota a vůně ra-
kouského WC byla úžasná. Po
této první pomoci jsem ještě ke
všemu neutratil ani euro. Zato
veřejné WC u nás ve městě a
hlavně to dolní na autobusovém
nádraží je z úplně jinýho světa.

Dovoluji si Vás seznámit se ško-
dami za tento rok, ke kterým dí-
ky několika jednotlivcům došlo
a dochází. Jako první zmizela
mapa Orlických hor, potom zmi-
zel stůl, po něm přímotop z WC
a hned na to druhý z čekárny.
Následovala rozkopnutá mísa a
vytrhaná dlažba pod oknem,
mezitím se průběžně špinily stě-
ny ve všech místnostech, zapa-
lovaly se ruličky toale�áku, roz-
bíjela se okna a dveře a bez po-
všimnutí nezůstaly ani nové
mincovní zámky na dveřích. Za
své vzaly několikrát i vypínače
světel a kliky od dveří. Bohužel
by se dalo pokračovat dál. Mrzí
mě to, protože moc dobře vím,
jak je důležitá WC záchrana,
když už není zbytí. Je mi líto li-
dí, kteří se k nám přijedou v
zimním období rekreovat a ne-
budou moci tohoto zařízení vy-
užít, až budou čekat na další
spoje, jelikož se veřejné WC z
důvodu vandalismu zavře. Jen
tak z hlavy jsem počítal škodu
způsobenou stále stejnými lidmi
a dostal jsem se k číslo zhruba
15.000,- Kč. To je šleha, co?! A
to za necelý rok. Za tu sumu by
bylo slušné kolo na cestování,
nebo spousta jiných potřebných
věcí. Píšu o tom, poněvadž tyto
závady musím se svými kolegy
neustále řešit. Tak jsem se z ce-
stování po Evropě dostal až na
rokytnické veřejné WC. Ale kdo
neviděl, neuvěří a nejhorší na
tom je, že dotyčným vandalům
je od deseti do čtrnácti let. Kéž
by jednou cestovali a neměli si
na co sednout a když už, tak na
pořádně zaneřáděné. Snad si
jednou vzpomenou.

Tak na závěr všechno nejlep-
ší do nového roku, hlavně hod-
ně zdraví a lepší časy.          SaM



NOVÉ TOPENÍ 
VE ŠKOL(ičc)E
V pátek 26.11.2004 probě-

hla v budově Základní školy Pě-
čín kolaudace nového topného
systému. Během podzimu zde
proběhla rekonstrukce topení,
kterou dodavatelsky zajiš�ovala
stavební firma ing. Urbana. Stá-
vající elektrické topení v dolní
části budovy (mateřská škola a
školní jídelna) a lokální vytápě-
ní v prvním patře (základní ško-

la) bylo nahrazeno ústředním
vytápěním s teplovodním kot-
lem. Budova se výrazně zmo-
dernizovala a kvalita vyučování
v ní se tak ještě zlepšila.

O tom, že pěčínským obča-
nům na škole záleží, svědčí ne-
jenom nové vytápění, ale i nově
zrekonstruovaná školní kuchy-
ně dokončená v loňském roce.    

duš

KOSTEL sv. MÁŘÍ MAGDALÉNY
V BARTOŠOVICÍCH II.

Pravý oltář ve tvaru orlice nese
obraz svatého Václava a do kruhu
kolem podobizny českých zem-
ských patronů, což je velmi zají-
mavé v tehdy německém prostře-
dí. Rokoková kazatelna z roku
1740 s obrazy čtyř evangelistů. U-
prostřed lodi v bývalém bočním
vchodu je instalována Svatá jesky-
ně - Panna Marie v Lurdech z po-
loviny 19. století zhotovená rodi-
nou zdejších sochařů a řezbářů
HÖRNICHOVÝCH. Dílem této ro-
diny je také vyřezávaný Betlém.

Původně byl kostel jako filiální
k faře v Rokytnici, roku 1712 byla
zřízena lokálie a 1746 fara. Průbě-
hem let se střídali faráři čeští i ně-
mečtí.

Roku 1793 udeřil blesk do vě-
že, která vyhořela. Následkem po-
žáru bylo zdivo v horní části naru-
šeno a tak byla o jednu třetinu sní-
žena.

Podruhé udeřil blesk 4. srpna
1906. Přestože byl požár včas zpo-
zorován a kostel ihned vyklizen,
padla za obě� ohni střecha, kruch-
ta a varhany. Také hodinový stroj
byl zničen. Také boční oltáře byly

poškozeny padajícími kusy stropu.
Presbytář zůstal nepoškozen. Brzy
byl kostel opraven za podpory pa-
trona kostela Oskara Parishe ze
Žamberka a obětavosti zdejších o-
byvatel.               Petr Zámečník

� Výmalba stropu a varhany z r. 1907.

SSPPEEKKTTRRUUMM  ŽŽEENN
Obec Pěčín o víkendu po-

loviny listopadu zažila kul-
turní “megahu”. Tedy po
dlouhé době do této vesnič-
ky, kde kultura současnosti
občas rozespale zamžiká o-
čima a opět se uloží k spán-
ku tak, jako jinde na čes-
kém venkově, zavítala hu-
dební skupina s velmi kva-
litní produkcí hudby a je ú-
plně jedno jakého žánru.

SPEKTRUM za sebou přiláka-
lo i široké spektrum posluchačů
a tak tato kapela nepřímo doloži-
la svoji stálou úroveň, široko da-
leko v kraji prezentovanou, jeli-
kož i ze širokého kraje se její
příznivci “táhnou”. Rozdělím-li
příznivce na mužskou a ženskou
část, té druhé budu věnovat víc
pozornosti, asi tak, jako poutala
pozornost osazenstva “mého”
stolu ve střední generaci. Shodli
jsme se svorně, že ženy v našem
věku a i věku zralého předčí žen-
skostí a upraveností dívky věku
mladých lvic, asi tak dvacítky.

To tančící a bavící se spektrum
žen, které za svojí skupinou ces-
tuje X kilometrů a X let, byly ta-
ké před pár lety mladé šelmy, a
muži od stolu si je skutečně pa-
matují v načesaných zvlněných
účesech ála lvice, v přiléhavých
džínách na pěkných dívčích po-
stavách a s nalíčením zvýrazňují-
cím jejich tváře, podobné zpě-
vačkám 80. tých let. Prý to byly
pěkný ženský a pěknými ženský-
mi zůstaly. Možná, že je mezi ná-
mi už příliš mnoho anorektiček,
či vysportěných chlapců, nebo
příliš zahálejících nohou (ale za-
dek k ženě patří!). Nebo možná
jsou mezi námi příliš časté břišní
tanečnice s odhalenými pupíky,
které už nemají žádné tajemství:
vše je odhaleno!

Příznivkyně rockové kapely
byly převážně doprovázeny mu-
ži, kteří by stáli také za zmínku,
ale náš “stůl střední generace”
příliš nezaujali. Uvidíme na dal-
ším kulturním “megahu”.

Jindřiška Svobodová

OOZZNNÁÁMMEENNÍÍ::
Fotbalový klub 1. FC Rokytnice v O.h. oznamuje, že

neznámý pachatel se vloupal do správní budovy na fot-
balovém hřišti a odcizil větší množství dresů, chráničů a
dalšího vybavení určeného především žákům a dorosten-
cům. 1. FC tak vznikla škoda převyšující 75.000,- Kč.

Nabízíme finanční odměnu za informace vedoucí k od-
halení pachatelů.



PPůůjjččoovvnnaa  EELLEEKKTTRROO  TTHHSSOOFFTT  
nnaabbíízzíí::

� Již  250 titulů na VHS a DVD
� Stav půjčovny na internetu (http://www.elektro.thsoft.cz/kazety.php )
� Popis každého titulu na http://www.elektro.thsoft.cz/kazety.php kde si můžete najít hodnocení a komentáře k filmu

� Kameňák 2 - KOMEDIE - CR
� Božský Bruce - - USA
� Pupendo - KOMEDIE - Česko
� Piráti z Karibiku - AKČNÍ - USA
� Hledá se Nemo - POHÁDKY - USA
� Slzy slunce - AKČNÍ - USA
� Rychle a zběsile 2 - AKČNÍ - USA
� Doba ledová - POHÁDKY - USA
� Pat a Mat 5 - POHÁDKY - Česko
� Červený drak - THRILLER - USA
� Sněhurka a sedm trpaslíků - POH - USA
� Bláznivá školka - KOMEDIE - USA
� Umučení Krista - DRAMA - USA
� Matrix Reloaded - SCI-FI - USA
� Akta Simpsonovi - DĚTSKÉ - USA

� Mutant 1 - HORROR - USA
� Mumie se vrací - DOBRODR. - USA
� Prci,Prci,Prcičky 3 - KOMEDIE - USA
� Mizerové 2 - AKČNÍ - USA
� Spider-Man - SCI-FI - USA
� Agent v sukni - KOMEDIE - USA
� Lví král 3 - POHÁDKY - USA
� Liga výjimečných - SCI-FI - USA
� Charlieho andílci 2 - KOMEDIE - USA
� X-Men 2 - SCI-FI - USA
� Bravo,Girls! - KOMEDIE - USA
� Příběh hraček 2 - POHÁDKY - USA
� Zelené peklo - VÁLEČNÉ - USA
� Muži v černém 2 - SCI-FI - USA
� Prci,Prci,Prcičky 2 - KOMEDIE - USA

VVýýbběěrr  zz  aakkttuuáállnníí  nnaabbííddkkyy::

EElleekkttrroo  TTHHSSOOFFTT  vv  AAKKCCII  nnaabbíízzíí::
Automatická pračka 

Romo RL-73
� náplň prádla 4,5 kg
� odstře�ování 700 ot./min.
� 10 programů
� množstevní automatika                    
� energetická třída A
� spotřeba el. energie 0,85 kWh 
� spotřeba vody 49 l
� rozměry 85x59x55 cm

AAKKČČNNÍÍ  CCEENNAA::  
66..999900,,--

Mikrovlnná trouba
� 800 Watt
� 17 litrů

AAKKČČNNÍÍ  CCEENNAA::  
11..119999,,--

Kazeta VHS 240 Lenco
Nenahraná videokazeta (od 3ks)

AAKKČČNNÍÍ  CCEENNAA::  
11..119999,,--

OD 1.12.2004 NABÍZÍME VEŠKERÉ ZBOŽÍ Z LETÁKŮ SÍTĚ PROTON
kontakt:

Náměstí T.G.M. 75, Rokytnice v Orl.h.
tel. 494 595 155, E-mail: elektro@thsoft.cz



Bezdrátový internet pro firmy a domácnostiBezdrátový internet pro firmy a domácnosti
O bezdrátu všeobecně
Bezdrátové připojení k internetu má již u nás svoji tradici. Především
vzhledem nízkým nákladům na přenos signálu na velké vzdálenosti je
cena připojení pro koncového zákazníka velice zajímavá. Poměr rych-
losti a ceny vychází při srovnání s pevnou telefonní linkou ve prospěch
bezdrátového připojení. Bezdrátové připojení je několikanásobně rych-
lejší. V pásmu 2,4 GHz je však citlivější na změny počasí nebo� povole-
né vysílací výkony na anténách jsou velmi malé (asi 20-100x menší než
u mobilních telefonů). V případě přímé viditelnosti mezi vysílačem a při-
jímačem, která je k realizaci bezdrátu potřebná by však uživatel neměl
ani za zhoršeného počasí změny rychlosti zpozorovat. 
TTNET
Firma TTNET s.r.o. která poskytuje bezdrátový internet prostřednictvím
svých partnerů po celých východních Čechách a na Moravě vznikla v ro-
ce 2003 z původního sdružení firem. Toto sdružení TTNET vzniklo již v
roce 1996. Od počátku poskytuje kvalitní bezdrátové připojení o rych-
losti až 3 megabity za sekundu.

V Rokytnici v Orl.h. vybudovala  již v roce 1998 firma TH SOFT svůj prv-
ní přípojný bod pro pásmo 2,4 GHz. Zájem o připojení stále stoupá a v
současné době je již v Rokytnici  v O.h. připojeno téměř 100 zákazníků.

V současné době firmy THSOFT a TTNET připravují pokrytí v placeném
pásmu 3,5 GHz na některých svých vysílacích bodech. Toto pásmo je
mnohanásobně odolnější na rušení a vliv počasí.
Cena připojení
Pokud se chcete stát uživatelem bezdrátového internetu Rokytnici v O.h.
a blízkém okolí obnáší to pro Vás zakoupení zařízení v hodnotě kolem
3500 Kč (bez DPH). V ceně je zařízení, instalace a proměření signálu.
Připojení lze zřídit ve lhůtě do 7-14 dnů v době zvýšeného zájmu (na-
příklad pře vánoci se může doba od objednání do instalace prodloužit
až na 25 dnů). Zařízení je zakončeno do USB konektoru Vašeho PC, pří-
padně na požádání do konektoru RJ45.

Nejpoužívanější tarify bezdrátového připojení
Tarify se dělí na rychlé měřené linky a pomalejší sdílené linky. 

Měřená linka je připojení na maximální okamžité možné rychlosti, při
srovnání s připojením přes telefon je cca 20-30x rychlejší

Sdílená linka je při srovnání  s připojením přes telefon 2-3x rychlejší,
rychlost je závislá na okamžitém zatížení uživateli. 

Tarify s neomezenou rychlostí (měřená linka - min 128kbit/sec až do 2 Mbit/sec)

Tarify s omezenou rychlostí (sdílené linky - 128kbit/sec)

Ceny jsou uváděny bez DPH (19%)

Kontak na firmu THSOFT:

Tomáš Holenda - THSOFT
Kostelní 128 
564 01 Žamberk

Telefon: 465 61 33 11 (fakturace, smlouvy - p. Trejtnarová)
HOT-LINE: 603 202 480 (měření, výpadky, připojení - p. Slezák)
Další informace a ceníky na internetu: 
www.ttnet.cz, www.thsoft.cz

Zveme Vás na předvánoční nákupy do prodejny

OUTDOOR SPORTOUTDOOR SPORT
Nabízíme Vám:
� zimní bundy značek Hannah, LOOP
� lyžařské vybavení: kompletní sety 

lyží zn. Blizzard, Sporten
� použité lyžařské komplety 
� doplňky pro lyžaře - brýle, hole,

vosky, čepice atd…
Servis lyží: 
montáž vázání, broušení, seřízení vypínacích sil

Kontakt:
OUTDOOR SPORT

PRODEJNA PŘEMÍSTĚNA OD 1.12.2004
DO 1. PATRA ORLICKÉHO KONZUMU

517 61 ROKYTNICE V O. H.
TEL./FAX: 494 595 248

ZNĚNÍ TAJENEK V TOMTO ČÍSLE
Z historie výstavby vodní nádrže Pastviny

Vodní dílo Pastviny II. (malá hráz)
Odtoku vody
Délka koruny

Kaplanova
Významné osobnosti našeho regionu - 54. díl

Tomáš Jan Pešina

Nadlimit Nadlimit v noci
označení Paušál (měs.) MB (měs.) (Kč/MB) (Kč/MB)

Home TTNET ROK 290 150 4,2 1
Star TTNET ROK 490 300 3,5 1

Označení Paušál (měs.) Agregace (lidí)

SDL128 Standard ROK 487 12
SDL 128 Business ROK 890 6

ROKROKYTNIČTÍ YTNIČTÍ 
FFANOUŠCIANOUŠCI
HOKEJEHOKEJE

� Rokytnickým fanouškům hokejového týmu HC MOELLER
Pardubice se v pátek 5.11. po zápase Jihlava - Pardubice po-
dařilo vyfotit se s některými hráči. Náš snímek je zachycuje s
Milanem Hejdukem, který v současnosti hraje za Pardubice,
ale před začátkem výluky NHL hrál za COLORADO.



TTTTrrrraaaaffffiiiikkkkaaaa    DDDDaaaannnnaaaa    VVVVeeeesssseeeelllláááá
náměstí Rnáměstí Rokytnice v Ookytnice v O.h..h.
�� kurzové sázení
�� sazka, sportka ON-LINE
�� denní tisk
OOOOTTTTEEEEVVVVÍÍÍÍRRRRAAAACCCCÍÍÍÍ     DDDDOOOOBBBBAAAA::::
pondělí - pátek 6  -  17 hod.
sobota 7 - 12 hod.
neděle 8 - 12 hod.

Všechny zveme

k nákupu!

Z historie stavby přehradníZ historie stavby přehradní
nádrže Pastvinynádrže Pastviny

VODNÍ DÍLO PASTVINY II. (MALÁ HRÁZ)
Hráz vyrovnávací nádrže je situována 1,077 km po prou-

du Divoké Orlice pod hlavní hrází. Nádrž složí k vyrovnává-
ní nepravidelného ... (tajenka sí
ovky) od turbíny horní pře-
hrady.

Objem nádrže je 222 000 m, plocha 10,3 ha. ...(tajenka
doplňovačky) hráze je 39,31 m. Pod vyrovnávací nádrží se
nachází elektrárna Pastviny II., v níž pracuje ... (tajenka ro-
háčku) turbína s výkonem 185 kW.

Zleva doprava: Zprava doleva:
1 - 2 Zemědělské nářadí 2 - 1 Dispozice
2 - 3 Oheň na horách 3 - 2 Dřevěné tyče
3 - 4 Polsky blána 4 - 3 Poschodí
4 - 5 Opak ráje 5 - 4 Fotografický výraz
5 - 6 Děvka 6 - 5 Islandská sopka
6 - 7 Nezelená rostlina 7 - 6 Trubka
8 - 9 Nožík 8 - 7 Náš býv. fotb. brankář
9 - 10 Dotyky 9 - 8 Sběhy lidí

10 - 9 Těstoviny

1. Vodácká potřeba. 2. Valná shromáždění. 3. Český tanec. 4. Vojenská
seskupení. 5. Kopec v Brdech. 6. Dřevařské výrobky. 7. Obilnina. 8.
Trampský festival. 9. Okovy. 10. Chráněný živočich. 11. Těkavé látky.

Draslík
Iniciály dirigenta Ančerla
Mys
Něm. jméno
???
Ibsenovo drama
Italsky hodina
Zkratka vys. vojenské školy
Spojka

CO JE TO SINGULÁR
Relativně š�astným stoletím

bylo pro Fryšták a okolí 16.
století, kdy panství spravoval
rod Nekešů z Landeku. Jan a
Přemek Nekešové se zapsali
do srdcí obyvatel Fryštácka
zlatým písmem: v letech 1558,
1565 a hlavně 1567 omezili
některé feudální povinnosti a
darovali Fryštáčanům část
svých lesů a pustou ves Mar-
kovsko se všemi pozemky k ní
náležejícími. Obdarovány byly
i další okolní obce, čímž vznikl
základ pozdějšího singulární-
ho majetku.

Počátkem sedmdesátých let
19. století znamenal radikální
zlom ve vztahu k lesnímu bo-
hatství Fryštácka: vznikají tu
základy společností velkoused-
lých a malousedlých. Nově
vznikající spolěčnosti se snaži-
ly dokázat, že systém obecní-
ho vlastnictví lesa byl zastara-
lý a na tehdejší dobu revoluční
požadavek na jeho prodej jed-
notlivým vlastníkům oprávně-
ný. I když proces převodu lesa
na jednotlivce byl legislativně
zdlouhavý, noví hospodáři za-
čali ve “svém lese” zavádět no-
vý pořádek, což na průmyslo-
vou výrobu na Fryštácku, ze-
jména v tomto odvětví, mělo
zásadní význam. Začala se
zpracovávat surovina, které

bylo v místě dostatek. První
polovina 20. století byla cha-
rakteristická také činorodou
prací singularistů, jejichž dílo
se stalo součástí rozvoje Fryš-
tácka. S rozvojem výroby
vzrůstá i význam lesa a nutno
hodnotit, že v tomto jednotli-
vé společnosti a funkcionáři
těchto společností odvedli prá-
ci, kterou ani po 125 letech od
jejich založení nedovedeme
řádně ocenit.

Součástí dalekosáhlých
změn po roce 1989 byla i res-
tituce neprávem odňatého ma-
jetku, transformace hospodář-
ství včetně privatizace a vytvá-
ření nových politických a spo-
lečenských struktur, jež se od-
razily i v demokratických vol-
bách, ve vzniku nových orgá-
nů a v podpoře podnikatelské
činnosti. Právem se o svá prá-
va přihlásili také singularisté,
jejichž majetky a dílo patří ke
staletým devizám tohoto krás-
ného kraje.

Vyjmuto z knihy K PAMÁT-
CE A KU CTI LESA (Historie a
činnost singularistů na Fryš-
tácku), vydané v roce 1998.

Singulár je jednoduše řeče-
no lesní družstvo, které spra-
vuje svěřený les (s výhodami i
povinnostmi) v úctě k tradicím
a krajině.                                JS

Znění tajenky na str. 13



Objednávka předplatného na HORSKÝ KURÝR
Objednávám závazně předplatné měsíčníku HORSKÝ KURÝR na rok 2005.
Jednotlivá čísla zasílejte na adresu:

.........................................................................................................................

.........................................................................................................................

Cena 1 výtisku je 6,- Kč + 10,- Kč letní dvojčíslo.
Celoroční snížené předplatné 64,- Kč (jedno číslo zdarma) + poštovné 110,- Kč
(poštovné se netýká předplatitelů z Rokytnice v O.h.!!!) lze uhradit:

� složenkou (k dostání na poště)
� osobně proti dokladu v redakci Horského Kurýra - Kancelář INFO-SERVICE, nám. T. G. Masaryka 4

(jednatelství České pojiš�ovny a.s.), Rokytnice v O.h.

Přihlášku a úhradu složenkou zasílejte na adresu: HORSKÝ KURÝR
nám. T. G. Masaryka 4
517 61 Rokytnice v O.h.

......................................................
podpis

�

OHLÉDNUTÍ ZA PODZIMNÍ SEZÓNOU 1. LIGY ŽÁKYŇ
Týden se s týdnem se-

šel a je tu opět čas na o-
hlédnutí se za dalším
půlrokem působením
našich děvčat v 1. celo-
státní fotbalové lize.

Po loňském posledním
místě starších kupodivu ne-
došlo díky odstoupení ivan-
čických děvčat k pádu do niž-
ší soutěže. Tato skutečnost
však vešla ve známost až těs-
ně před zahájením soutěže a
tak stál realizační tým posíle-
ný o Jana Nováka st. a Josefa
Hirsche před problémem, jak
celou situaci ustát. Po doho-
dě bylo rozhodnuto, že vzhle-
dem k rozšíření soutěže v
příštím roce, budeme budo-
vat obě družstva s perspekti-
vou pro další sezóny. Prvním
úkolem bylo doplnění mlad-
ších o nová děvčata, protože
kádr v tomto kolektivu byl
velmi úzký. To se formou ná-
boru podařilo a dá se říci, že
naše družstvo je bezpochyby
nejmladší v soutěži. V tom je
velký příslib do budoucna i
když trochu mrzí, že nových
hráček z Rokytnice je mno-
hem méně než přespolních.
Dalším úkolem bylo alespoň
částečně stabilizovat kádr
starších, který utrpěl přecho-
dem osmi hráček o věkovou
kategorii výše. Tento úkol se
podařilo splnit jen částečně,
nebo� tento kolektiv trpí ne-

dostatkem hráček a tak je tře-
ba přes zimu kádr doplnit a�
už děvčaty rokytnickými, ne-
bo z okolí. Neúspěch v této
oblasti by se mohl v příštích
letech vymstít.

A jak si vedla jednotlivá
družstva v soutěži:
Starší žákyně:

Výsledkově se podzim to-
muto družstvu nevyvedl, po-
kračovalo v nevýrazných vý-
konech z jarní části sezóny a
tak se z jejich snažení rezul-
tuje jen jeden bod, který uko-
řistilo v domácím utkání s
děvčaty z Hodonína. Nutno
však podotknout, že i přes
porážky sehrálo několik vy-
rovnaných a třeba i smolných
zápasů, nejsmolnějším byl
ten v Hlučíně. Na druhou
stranu předvedlo i hodně
chaotických výkonů. Největ-
ším problémem bylo to, že té-
měř v každém utkání hrálo v
jiné sestavě a po zranění ně-
kolik hráček trenéři Galle a
Hirsch sestavu doslova lepili.
Mladší žákyně:

U tohoto družstva byl
trend opačný, nebo� sezónu
začínalo s minimem hráček a
teprve postupem času se za-
čalo doplňovat. Jak už bylo
řečeno, jde však o hráčky ve-
lice mladinké a tak je jasné,
že nemohly herně ani výsled-
kově konkurovat fyzicky a
fotbalově vyspělejším soupeř-

kám. A tak i když nemají na
svém kontě ani jediný bod a
na vstřelený gól za celý pod-
zim marně čekaly, nastal po-
stupem času herní posun a
tak trenér Novák st. může k
jarní části soutěže vzhlížet s
nadějí, že bude zažívat s tím-
to družstvem stále více rados-
ti.

V zimní přestávce se děv-
čata sejdou až v příštím roce
v lednu kdy přípravu absol-
vují z části pod střechou ro-
kytnické školy /díky pane ře-
diteli/ a z části v sokolovně v
Kunvaldě. Absolvují také ně-
kolik halových turnajů a pří-

pravu zakončí krátkým sou-
středěním. Pak již nezbývá
než věřit ve více gólů v sou-
peřových sítích a tím i vylep-
šení současného postavení o-
bou družstev v soutěži.

Blíží se čas vánočních svátků
a tak celý realizační tým pře-
je všem hráčkám, jejich rodi-
čům a v neposlední řadě
všem příznivcům dívčí kopa-
né v našem městě krásné pro-
žití vánočního času, hodně
dárků pod stromeček a hodně
zdraví, štěstí a mnoho úspě-
chů v roce 2005.                    

ZM

Podzimní tabulky:
Mladší žákyně:
1. Slavia Hr. Králové 50:4 19
2. Sparta Praha 50:5 18
3. Lokomotiva Brno 47:3 17
4. Rapid Plzeň 38:8 16
5. NESYT Hodonín 18:18 13
6. Slovan Sobědruhy 28:18 10
7. D.F.O. Ředice 7:40 4
8. DFC Hlučín 3:70 4
9. Union Rokytnice 0:75 0

Starší žákyně:
1. Slavia Hr. Králové 69:2 24
2. Sparta Praha 24:13 18
3. Rapid Plzeň 23:9 17
4. D.F.O. Ředice 17:14 13
5. Lokomotiva Brno 33:14 12
6. Slovan Sobědruhy 14:30 6
7. DFC Hlučín 13:45 6
8. NESYT Hodonín 4:21 5
9. Union Rokytnice 5:54 1



MĚSTO
ROKYTNICE 
V ORLICKÝCH HORÁCH
517 61

HORSKÝ KURÝR - Regionální měsíčník pro Rokytnicko a okolí. Vy-
dává Městský úřad Rokytnice v Orlických horách. Šéfredaktor: Ing. Vla-
dimíra Jiroutová, redakční rada: Ing. Šárka Rozsívalová, Josef Bahník,
Mgr. Věra Dušková, Pavlína Vnenková, Jiří Koblása, Karolina Gallová.
Adresa redakce: Horský kurýr, náměstí T.G.M. 4, 517 61 Rokytnice v
O.h. Tel. + fax: 494 595 326. E-mail: hoku@servis.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka pro dopi-
sovatele do 20. každého měsíce. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů ne-
musí vyjadřovat stanovisko redakce. Náklad 600 výtisků. Sazba a tisk
UNIPRINT s.r.o. Rychnov n.Kn. Toto číslo vyšlo v prosinci 2004. 
Cena: 6,- Kč

PLACENO PŘEVODEM

ODBĚRATEL:

NOVINOVÁ ZÁSILKA

LLYYŽŽAAŘŘII  
PPOOZZOORR,,  

AREÁL FARSKÝ KOPEC 
VÁS INFORMUJE

Jelikož se nám opět přiblížila zima, tak už určitě če-
káte na první sníh a možnost si jít zalyžovat. Chceme
Vám v letošní sezóně nabídnout možnost zakoupení ce-
losezónních permanentek pro všechny věkové katego-
rie a také uvádíme cenu jízdného.

Cena jízdného pro sezónu 2004/2005
Děti do 10 let 60,- Kč/11 jízd,
Dospělí 70,- Kč 11 jízd,

Nabízíme Vám možnost zakoupení celosezónních
permanentek
Děti do 10 let 750,- Kč
Mládež 11-18 let 1.000,- Kč
Dospělí 1.500,- Kč
Firemní 2.000,- Kč

Permanentky budou vystavovány na jméno a příjmení a jsou ne-
přenosné. Firemní budou vystavovány na firmu a může je využít
každý zaměstnanec firmy.
Při zakoupení permanentek pro rodinu budou poskytovány slevy.
Informace Vám podá provozovatel.
Další novinkou je zakoupení permanentky pro žáky ZŠ Rokytnice
v období jarních prázdnin 28.2.2005 - 4.3.2005 tj. pondělí až pá-
tek za cenu 250,- Kč. Včetně provozu večerního lyžování. Zakou-
pení nejpozději do 20.2.2005. Pokud při zakoupení žák ZŠ před-
loží pololetní vysvědčení s vyznamenáním obdrží slevu 50,- Kč.
Bližší informace k výše uvedeným cenám obdržíte při
návštěvě firmy OUTDOOR SPORT, Horská 211, 517 61
Rokytnice v O.h. Tel./fax.: 494595248

MARTIN CUP
Útulná hospůdka U Pe-

lantů hostila v sobotu
6.11. dvanáctý ročník
kulečníkového turnaje,
nazvaného podle svých
zakladatelů, MARTIN
CUP.

Pořadatelé omezili počet ú-
častníků na dvacet. Z toho by-
lo osmnáct mužů a dvě ženy.
Kromě zkušených rokytnic-
kých hráčů si přijeli zahrát
borci z Javornice, Opočna a
Týniště. Hrát se začalo okolo
osmé hodiny ranní a poslední
zápas skončil okolo osmnácté
hodiny.

Konečné pořadí vítězů by-
lo následující. První místo ob-
sadila dvojice František Valá-
šek a Bohuslav Čermák. Dru-
há příčka patřila dvojici Ji-
rout - Pelant. Třetí byla dvoji-
ce Dvořák - Balcar.

Sponzoři turnaje: a.s. JI-
KAR Hronov - hlavní sponzor.
Audio - video Holenda, Květe-
na Černohous, Restaurace
Černá růže, Trafika Veselá,
Pekařství Kalousovi, Pekárna
Kalousová, Orlický konzum,
Hospůdka U Pelantů, Míla
Krejsová, Guseppe a.s.

Text a foto JKO


